
令和３年９月２７日  
保護者の皆様 

  東海中学校 校長 今枝 武司  
                             父母教師会 会長 臼井 保隆 

 

平令和３年度 東海中文化祭について（ご案内） 
 
 仲秋の候，保護者の皆様には益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃は，本校の教育活動

に対し，ご理解とご支援を賜り，誠にありがとうございます。 
 本年度も，コロナ禍にあるため，様々な対策を講じながら、生徒・職員一同，心に残る文化祭に

しようと準備を進めているところです。様々な制限がある中ではありますが，ご参観下さいますよ

うご案内申し上げます。 
 

 記 
 
１ 日 時  令和３年１１月２日（火）   午後 

令和３年１１月３日（水・祝） 終日 
 
２ 会 場  東海中学校体育館 ２階アリーナ（舞台発表） 
                １階武道場（作品展示） 
 
３ 内 容  ただ今，以下のような内容で，検討中です。詳細は，後日配付します文化祭プログ

ラムをご覧下さい。  
 （１）１１月２日（火） 
   ① 文化部発表（吹奏楽部，情報科学部，自然科学部） 
   ② おかざきのハーモニー 
   ③ 特別支援学級発表 
   ④ 主張コンクール発表 
   ⑤ 展示作品の見学（文化教養部の作成した作品も展示してあります） 
 （２）１１月３日（水・祝） 
   ①合唱コンクール 

②東中オンステージ 
 
４ 保護者の参観について（両日ともに） 

① １家族１名までとします。 
② お子様の出演する演目のみ参観可能です。 

※後日，『入場許可書』を，生徒を通じて配付します。 
 
５ ＰＴＡ食品・飲料水等の販売について 

①  生徒のみの事前販売になります。 ※次ページの案内をご覧ください。 
② 弁当を注文しても，自宅から弁当を持参しても構いません。 

 
６ その他  
  ① 車の駐車は，晴雨にかかわらず「運動場」をご利用ください。なお，駐車券は 

発行しません。駐車の際には，駐車スペース確保にご協力ください。 
  ② 自転車は体育館前か正門側自転車置き場の駐輪場をご利用ください。 

③ 撮影した動画をＳＮＳ等に投稿することはしないでください。 
  ④ 今後の動向により、変更や中止等ある場合は、連絡いたします。 
 

（問い合わせ先 東海中学校 教頭 ４８－２８２１） 
 

 

 

 



令和３年９月２７日 

保護者の皆様 
岡崎市立東海中学校 

 校  長  今枝 武司 
  父母教師会長  臼井 保隆 

 

 令和３年度文化祭においての食物等の販売について（ご案内） 

 
 仲秋の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は、ＰＴＡ活動

にご理解とご協力を賜りまして厚くお礼申し上げます。 

 さて、令和３年度の東海中学校文化祭において、ＰＴＡとして食物販売を下記の通り実施いたし

ます。コロナ禍において、行事の延期や中止になる現状の中でも、生徒達の思い出に残る文化祭に

なるようにと昨年度同様に企画させていただきました。この販売には地域貢献の意味も込め、お店

に協力をお願いしました。ご理解とご協力の程よろしくお願いいたします。 

 

記 

 
１ 日 時  令和３年１１月３日（水） 昼食時 
 
２ 販売について 
 （１） 注文期間 ９月２８日（火）～１０月８日（金）※期間厳守でお願いいたします。  
 （２） 留意事項 
  ・封筒を配付しますので、希望商品に〇をつけ、お金を入れて担任に提出してください。 
  ・封筒には，各品目の注文数，金額小計，合計金額を間違えないようにはっきりと書いてくだ

さい。 
  ・当日生徒に購入した商品を直接配付します。 
  ・封筒にはお釣りのないようにお金を入れていただき、テープ等で封をしてください。 
  ・食品についてはすべて前売りです。期間を過ぎての購入はできません。 
  ・文化祭の食物販売は生徒のみです。保護者への販売はありません。 
  ・PTAへの協力金を上乗せしての販売になります。ご了承ください。 
  ・学級閉鎖等になった場合、飲料水以外のものは、取りに来ていただくことになります。 
 
（３）品目・値段  

①メロンパン １７０円 ⑫パウンドケーキ １２０円 

②クリームパン １７０円 ⑬Bigプッチンプリン １３０円 

③カレーパン ２２０円 ⑭シュークリーム １２０円 

④チキンカレー＆ナン ５５０円 ⑮コカ・コーラ   (７００ml) １５０円 

⑤おにぎり２個(シャケ・梅) ２２０円 ⑯ファンタグレープ  (７００ml) １５０円 

⑥焼きそば ３５０円 ⑰なっちゃん  (リンゴ) １３０円 

⑦からあげ弁当 ５５０円 ⑱なっちゃん （オレンジ） １３０円 

⑧タコライス ５５０円 ⑲午後の紅茶 （ミルクティー） １３０円 

⑨ハンバーグライス（ロコモコ風） ５５０円 ⑳午後の紅茶 （レモンティー） １３０円 

⑩ミックスクッキー １２０円 ㉑カルピスウォーター １３０円 
⑪スノーボールクッキー １２０円 

 


